4 ¹⁾ IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. THEODOTO MAGISTRO OFFICIORVM. Si quis mensorum nostrorum manum, qua deputatas singulis quibusque domus eno- ¹⁰ tant et postibus hospitaturi nomen adscribunt, delere non dubitauerit, ad instar falsi reus ex hac auctoritate teneatur. DAT. VI KAL. NOV. CONSTANTINOPOLI DN. THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO VC. CONSS. a. 393

5 ²⁾ IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. HOSIO MAG(ISTRO) OFFICIORVM. In qualibet uel nos ipsi urbe fuerimus uel si qui nobis militant commorentur, omni tam mensorum quam etiam ¹⁵ hospitem iniquitate sumnota duas dominus propriae domus, tertia hospiti deputata, eatenus intrepidus ac securus possideat portiones, ut in tres domo diuisa partes primam eligendi dominus habeat facultatem, secundam hospes quam uoluerit exequatur, tertia domino relinquenda. Plenum enim aequitate atque iustitia est, ut, qui aut successione fruitur aut empto ²⁰ uel extractione gaudet, electam praecipue iudicio suam rem teneat et relietam. Ergasteria uero, quae mercimoniis deputantur, ad praedictae ³⁾ diuisionis iniuriam non uocentur, sed quae sint et libera et ab omni hospitantium ⁴⁾ iniuria defensata solis dominis conductoribusque deseruiant. Sane si stabulum, ut adsolet, militari uero in tertia domus parte defuerit, ex ergasteriis, nisi id dominus qualibet occasione prouiderit, pro animalium numero uel domus ²⁵ qualitate deputabitur. Inlustribus sane uiris non tertiam partem domus, sed mediam hospitalitatis gratia deputari decernimus; ea dumtaxat condicione seruata, ut alter ex his quilibet, ³⁰ quique maluerit, diuisionem arbitrii aequitate faciat, alter eligendi habeat optionem. Et firmissimum perpetuo quod iussimus perseueret, ita ut triginta libras auri qui inlustrati sunt praedicti dignitate fisco nostro se inlaturus esse cognoscant, ceteri uero militiam sciant se esse priuandos, si generale praeceptum amplius ususpando quam iussimus reprehensibili temeritate ³⁵ uiolauerint. DAT. VIII ID. FEB. CONSTANTINOPOLI HONORIO IIII ET EPTYCHIANO CONSS. a. 398

6 ⁵⁾ IDEM AA. VINCENTIO PPO. Cunctos iudices scire uolumus a praetoris ordinariorum iudicium his praesentibus abstinendum. DAT. XVI KAL. FEB. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO VV. CC. CONSS. a. 400

7 IDEM AA. POMPELIANO PROCONSVLI AFRICAE. Praedia ex Gildonis hostis publici et ³⁵ satellitum eius bonis sociata domui nostrae ne transeuntes hospitii gratia intrent, decernimus, ut sciant omnes a possessoribus ⁶⁾ nostris penitus abstinentum; quinque auri libras multae nomine inferre cogendo, quisquis praedium nostrum manendi causa inportunus intrauerit. DAT. VI ID. IVN. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS. a. 400

R

¹⁾ Iust. 12, 40, 1 ²⁾ Iust. 12, 40, 2 ³⁾ praedictam Iust. ⁴⁾ hospitium
Iust. ⁵⁾ Iust. 12, 40, 3 ⁶⁾ possessionibus Gothofredus

4 consistorianis qui participantis R Iust., omnibus R solis] R^b uel R² Iust.,
5 curas agendo claru in litura R^b, quoque lis R^a 28 uero R 25 hospitalitatis
sacri cubiculi quos R^a 6 tam] am R gratia] Iust., hospitalitia R 27 arbitraria]
10 manum] Iust. (Iv), manu R cum Iust. Iust., arbitrari Iust. (OI) firmissimus R
(OI⁴) deputatus singulis] Iust., deputata 28 illustris sunt praebiti R 30 reprachen-
sibili R 14 osio R 15 firmissimus R sibili R 31 uiolauerint R 34 auri-
hii R aensorum R^a 17 domu diuisa] Gothofredus, domus diuisa R, domus diuisae
Iust. primam] Iust., prima in R 35 publici] b in R perductum est
18 hospis R 19 ut] ua R^a 22 omni] 37 paenitus R 39 auriliano R

- 8 ¹⁾ IDEM AA. AEMILIANO MAGISTRO OFFICIORVM. Secuti suggestionem tuam a fabricen-
1 sium domibus omnem molestiam hospitem praecipimus amoueri. De qua re et ad inl(ustrem)
uirum comitem et magistrum militum per Orientem sacras literas dedimus, ut det Antio-
cheuae ciuitatis fabricensibus excusandorum hospitiolum facultatem, absente scilicet sacro
comitatu, quo et Antiochensibus et ceterarum ciuitatum fabricis similis domorum excusatio ⁵
praebentur²⁾. DAT. XI KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI STILICHONE ET AVRELIANO³⁾ CONSS. a. 400
- 9 IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. SAPIDIANO. Licet proxime iusserimus⁴⁾ quinque
librarum auri cofndemnatione proposita praedia, quae ex Gildonis bonis ad nostrum aerarium
delata sunt, ab hospitibus excusari, n[unc] etiam praecipimus, ut omnes domus ex eodem
iure uenientes, in quibuslibet ciuitatibus sunt constitutae, ab hospitibus excusentur, quo ¹⁰
1 possint conductores facilius inueniri. Si quis igitur contra nostram fecerit iuss[ionem], multa
pridem ferietur inflicta. PP. K[ARTHAG(INE)] VIII ID. AVG. H[ONORIO VIII ET THEODOSIO III
AA. CONSS.]⁵⁾ a. 409 ?
- 10 ⁶⁾ IDEM AA. IOHAN[N]I PP[O]. Deuotum p[ossessorem] ab omni inquietudine liberamus.
Primo igitur omnium ad [null]um praedium per Africam⁷⁾ uel publicum uel priuat[um] do- ¹⁵
mus nostrae uel cuiuscumque iuris nullus mens[or]⁸⁾ accedat, si a quoquam fuerit desti-
1^a natu[s]. Licenti[am] enim domino actori ipsique plebi serenitas n[ost]ra commisit, ut eum,
qui praeparandi gratia ad possessionem uenerit, multandi⁹⁾ expellendi habeat facultatem
nec crimen aliquod pertimescat, cum [sibi] arbitrii ultionis suae sciat esse concessum;
1^b re[ct]e[que] sacrilegium¹⁰⁾ arceat, qui primus inuenit. Administran[tem] uero eiusque officii ²⁰
proceres, quorum praeepto inhibitam [personam] ad agrum aliquem destina[rit], in tempore
2 proscribi debere censemus¹¹⁾. Solam sane hospitalitatem sub hac obseruatione conce[di]mus,
ut nihil ab hospite, quod uel hominum uel anim[al]ium pastui necessarium creditur, postu-
letur, omniumque sit adceleratum iter atque continuum nec ulli liceat residere, ne diutur-
3 nitas conmanentium ulla ex parte praedium uexet. Decem etiam librarum auri multa ferietur, ²⁵
quisquis administrator togatus apparitor ullus aut militans uel iter agens ullo in loco aliquid
4 ab hospite postularit. In tantum enim inhiberi sceleratum morem iubemus, ut ipsis quoque
praebentibus inipunitum esse non patiamur, si quid uel¹²⁾ sponte contra praeeptum nostrum
probatu[m] fuerint obtulisse. DAT. PRID. ID. I[ul]N. RAV[ENNAE] POST CONSS. HONO[RI] VIII ET ²⁹
THEODOSII V AA. CONSS. a. 413
- 11 ¹³⁾ IDEM AA. PROBO C[OMITI] S. L. POST[ALIA]. De hospitalitate iudicium est omnium
personarum, quid sibi etiam ipse possessor praesumere debeat quae censura omnia, quae
ad sui disp[en]dium pertinebunt, submota sint, iam missa super hac re auctoritas decla-
rauit. PRAELATA LITTERIS AD EPTYCHIANVM PRAEF. VRBI DIE¹⁴⁾ IIII¹⁵⁾ ID. IAN. CONSTANTIO ³⁴
ET CONSTATE VV. CC. CONSS. a. 414

R Oxyrhynchus XV 1813 (incipit 7 mus, desinit u. 22, 1 sub h: rursus incipit u. 28
acceptum)

- ¹⁾ Iust. 12, 40, 4 ²⁾ Fabricensium domibus ubique constitutis omnem molestiam
hospitem praecipimus amoueri; quo et Antiochensibus — praebentur, absente scilicet sacro
comitatu (reliquis omissis) Iust. ³⁾ Stilichone II et Anthemio = a. 405 Mommsen
⁴⁾ c. 7 ⁵⁾ consulatum suspectum esse uidit Gothofredus: Sapidianus uicarius Africae
fuit annis 399 et 400 ⁶⁾ Iust. 12, 40, 5 ⁷⁾ per Africam uel om. Iust. ⁸⁾ metator
Iust. ⁹⁾ multandi om. Iust. ¹⁰⁾ prior inserit Iust. ¹¹⁾ censuimus Iust.
¹²⁾ uel om. Iust. ¹³⁾ iunge Iust. 8, 10, 8. 11, 59, 13. 11, 48, 15 ¹⁴⁾ praelata ... die]
dat. ¹⁵⁾ III iungendae

1 [id] R^a 2 modestiam R^a 3 et que miles) 19 crimine R^a, crimin R^b
mag.] mag. R^a det] de Cuiacius errore 20 ueisue R^a 21 destinauerit Iust.
3 antiochensibus R^a 5 antiochensibus R^a 24 omniumque R^a 27 postularit Iust.
7 sapidiano] scilicet uicario Africae quique 28 patimur R^a 29 probatis R^a (sic)
R^a uel R^b 11 inuenire R^a uel R^b id.] pid. R^a theodosio R^a 30 aa.] aa.
pp.] ppo. R^a 12 theodosius R^a 16 men- cons. R^a 34 etychianum R^a urbi] Cu-
sor] Cuiacius, mens[or] R^a (non meta *** ne- iacius, fundi R^a

- 12 ¹⁾ [IDEM A]A. HADRIANO PPO. Afric(ae) hoc p[ro]spectum est, ut in[fr]a[usta] hospitalitatis
praebitio tolleretur, nec pri[us]at[um] quisque²⁾ a domino aedium postulet. ET CETERA. [DA]T. V
NON. MART. RAV[ENNA, CONSTANTIO ET CONSTATE] CONSS. a. 414
- 13 ³⁾ [IDEM A]A. EVSTATHIO PPO. Deuotiss[im]os milites ex procinctu [re]deuntes uel pro-
ficiscentes ad bella muri noui sa[er]atissimae urbis singulae turres in] pedeplanis suis sus[ci]- ⁵
pian. Nec aliquis possessorum grauit[er] ferat quod[s]i illa dispositione, quae super publicis
aedificiis processerat, [uiolata, cum priuatae quoque domus tertiam partem talis rei gratia
soleant exhibere. DAT. V] NON. MART. CONSTANTINOPOLI [HONORIO XIII ET THEODOSIO X AA.
CONSS.] a. 422
- 14 [IM]PP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS] AA. HAELIONI PATRICIO ET MAGISTRO OFFI- ¹⁰
CIORVM. Uniuersi cuiuslibet ordinis, cuiuslibet etiam dignitatis, si quidem felicibus pro
salute rei publicae expeditionibus occupati aliarum prouinciarum aliarumque urbium domiciliis
detinentur⁴⁾, propriis domibus nullo uetante pro dignitatibus suis, uel praestitis sibi beneficiis
perfruantur: si uero secundum communia uota securi intra huius florentissimae urbis tecta
residemus, nullius specialiter domum, inl[ust]ri[um] quoque, etiamsi ad summa conscenderint ¹⁵
fastigia dignitatum, praeter singulas tantum, in quibus eosdem manere constiterit, excusari ab
hospitibus praecipimus, cessante omni beneficio principali. DAT. X KAL. IUL. CONSTANTINOPOLI
HIERIO ET ARDABVRE VV. CC. CONSS. a. 427
- 15 IDEM AA. IOHANNI COMITI ET MAGISTRO OFFICIORVM⁵⁾. Nemo in hac alma urbe, qui
propriae domus possessione laetatur, militari sacramento munitus alterius domum infestare ²⁰
pertemptet, sed aut sua contentus abstineat aliena, aut certe in suis recipiat, qui in alterius
1 sibi metatum existimat uindictandum. Nec enim uidetur esse conueniens, cum inl[ust]ri[us]
uiris unam in qua ipsi habitant domum excusare concessum sit, alios et suas omnibus domus
extruere⁶⁾ et alienis aedibus inferre molestiam. DAT. VIII KAL. MART. CONSTANTINOPOLI ²⁴
THEODOSIO A. XIII⁷⁾ ET QVI FVERIT NVNTIATVS. a. 430
- 16 IDEM AA. VALERIO MAGISTRO OFFICIORVM ET EXCONS[VLE] ORDINARIO. Consulares uiri
binas proprias domos in hac alma urbe ab hospitem molestia habeant sibi immunes. Sin uero
fati munus expleuerint adque ad liberos uel parentes, fratres sororesue, uxores etiam domus
eorum fuerint delatae, una e duabus aliena sit a metatorum molestia. Sed et si unam quis
eorum dereliquerit domum, illa ipsa in memoratorum excusetur personis. His uero, qui prae- ³⁰
fecturae dignitatem⁸⁾ aut ipsius apicis administratione aut actu magisteriae militum potestatis,
aut quod praepositi sacri nostri cubiculi fuerint, aut quod honorarios eiusdem praefecturae
meruerint codicillos, cum priore lege una domus excusaretur, alterius etiam, si habere in hac
alma urbe eos contigerit, dimidiam partem nostra liberalitate, dum in uita uersantur, ita ex-
cusari decernimus, ut de altera parte dimidia pars tertia hospitibus deputetur, post fata uero ³⁵
si ad parentes liberos fratres sorores uxoresue fuerint delatae, duas ab una domo partes
ipsis electionem habentibus metatorum molestia liberari, tertiae uidelicet partis parte tertia
2 hospitibus praestanda. Aliis sane inlustribus uiris, quibus una domus honoris excusatur
gratia, hoc praebendum esse censemus, ut, si ipsi decesserint et eorum domus ad suprascribtas